3

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
22.01.2026                                                                                                 №   11

О внесении изменений
в приказ от 12.11.2025 № 265

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359, руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009        № 66-р, в целях единства бюджетной политики и организации работы по применению и детализации бюджетной классификации расходов Российской Федерации при формировании и исполнении бюджета города,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города от 12.11.2025 № 265 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Красноярск Красноярского края» следующие изменения:
1) строку с номером 68 изложить в следующей редакции:
	«

	68.
	02400S3970
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты врачам (включая санитарных врачей), фельдшерам (в случае отсутствия врачей), медицинским сестрам диетическим, медицинским сестрам (медицинским братьям), медицинским сестрам - специалистам по оказанию медицинской помощи обучающимся (медицинским братьям - специалистам по оказанию медицинской помощи обучающимся), шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей, в рамках подпрограммы "Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время" муниципальной программы "Развитие образования в городе Красноярске"

 »;

2) строку с номером 86 изложить в следующей редакции:
	«

	86.
	02700S5830
	Софинансирование организации и обеспечения бесплатным  двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе одновременно являющихся инвалидами (детьми - инвалидами), в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Организация питания обучающихся" муниципальной программы "Развитие образования в городе Красноярске"

 »;

3) строку с номером 208 изложить в следующей редакции:
	«

	208.
	06300S3970
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты врачам (включая санитарных врачей), фельдшерам (в случае отсутствия врачей), медицинским сестрам диетическим, медицинским сестрам (медицинским братьям), медицинским сестрам - специалистам по оказанию медицинской помощи обучающимся (медицинским братьям - специалистам по оказанию медицинской помощи обучающимся), шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оплату услуг по санитарно-эпидемиологической оценке обстановки муниципальных загородных оздоровительных лагерей, оказанных на договорной основе, в случае отсутствия в муниципальных загородных оздоровительных лагерях санитарных врачей, в рамках подпрограммы "Развитие системы спортивной подготовки"  муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Красноярске"

 »;

4) после строки с номером 411 дополнить строкой с номером 412 следующего содержания:
	«

	412.
	8410075170
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках непрограммных расходов администрации города Красноярска

»;

5) после строки с номером 499 дополнить строкой с номером 500 следующего содержания:
	«

	500.
	9280000000
	Обеспечение деятельности департамента муниципального имущества  и земельных отношений администрации города Красноярска

»;

нумерацию строк привести в соответствие с внесенными изменениями.
         2. Отделу по работе с кадрами и общим вопросам ознакомить с настоящим приказом под подпись начальника отдела информатизации.
3.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                       В.В. Бугаева
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf